
               
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 44η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2166/2017 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 18-08-2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 169707 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 17-08-2017. 
 

Θέμα 2ο  
Έγκριση του πρακτικού 31 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Διαγωνισμών αναφορικά με τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του Ηλεκτρονικού 
Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την «Τοποθέτηση – απομάκρυνση – γενικότερη 
διαχείριση των κινητών χημικών τουαλετών στις λαϊκές αγορές αρμοδιότητας της Δ/νσης Λαϊκών 
Αγορών της Περιφέρειας Αττικής για την κάλυψη των αναγκών των πωλητών που 
δραστηριοποιούνται σε αυτές για χρονικό διάστημα 30 εβδομάδων», συνολικού 
προϋπολογισμού 201.289,20€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Τζίβα Αιμιλία  

 Βρύνα Φωτεινή 

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη  
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

 Χρυσικός Φώτιος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Μπαλού Αλεξάνδρα 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την από 17.08.2017 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα, στην οποία αναφέρονται τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4071/11-04-2012 
(ΦΕΚ 85 Α/11-4-2012) και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 

ΑΔΑ: ΩΠΥΒ7Λ7-ΡΡΟ



2822/’Β/14-12-2011) και την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016) και ισχύει. 

3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. Το Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α’/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις και ειδικότερα το άρθρο 37 «Εθνικό Σύστημα 
Ηλεκτρονικών Συμβάσεων». 

5. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».  

6. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ τ. Α΄45) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις»  

7. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ τ A; 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
8. Την υπ’αρ.οικ.48105/06-03-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός 

Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 114/10-03-2017), 
όπως ισχύει 

9. Την υπ’ αρ. 434/2016 (ΑΔΑ: 730Ω7Λ7-ΓΦΗ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
για τα οικονομικά έτη 2016, 2017 και 2018. 

10. Το με αρ. πρωτ. 7144/18-05-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Λαϊκών Αγορών σχετικά με τη 
λήξη των με αρ. 36/2016 και 37/2016 συμβάσεων για την τοποθέτηση-απομάκρυνση-
γενικότερη διαχείριση των κινητών χημικών τουαλετών στις λαϊκές αγορές αρμοδιότητας της 
Δ/νσης Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας Αττικής για την κάλυψη των αναγκών των πωλητών 
που δραστηριοποιούνται σε αυτές 

11.  Τα με αρ. πρωτ. 7212/18-05-2017 και 8466/06-06-2017 έγγραφα της Δ/νσης Λαϊκών Αγορών 
με τα οποία μας διαβιβάστηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές 

12. Την υπ’ αριθμ. 1289/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους 241.800€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (ΑΔΑ: 6ΛZK7Λ7-9ΒΦ) 

13. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 114289/02-06-2017 (ΑΔΑ:Ω3ΖΙ7Λ7-ΥΣΖ, ΑΔΑΜ: 17REQ006279291) 
Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

14.  Την υπ΄ αρ. 1485/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι 
όροι και οι τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης 5/2017 (ΑΔΑ: ΩΝΓ17Λ7-2ΞΑ) 

15. Την υπ΄ αρ. 1952/17 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το υπ΄ 
αρ. 22 Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών 
και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της Δ/νσης Οικονομικών της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών και αποφασίστηκε η συνέχιση του διαγωνισμού με την εταιρεία ΕΥΡΟΠΡΑΙΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΠΕ. (ΑΔΑ: 6ΣΦ57Λ7-ΘΧΙ) 

16. Την υπ΄ αρ. 2047/17 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το υπ΄ 
αρ. 27 Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών 
και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της Δ/νσης Οικονομικών της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών και αναδείχτηκε μειοδότης του διαγωνισμού η εταιρεία ΕΥΡΟΠΡΑΙΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΠΕ. (ΑΔΑ: 62ΑΞ7Λ7-58Π) 

17. Το υπ’ αρ. 31 Πρακτικό της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Διαγωνισμών σύμφωνα με το οποίο: 

 
Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

 τη Διακήρυξη 5/2017, με συστημικό κωδικό 43084 

 το υπ’ αρ. πρωτ. 165422/07-08-2017 έγγραφο-πρόσκληση του Τμήματος Ανοικτών 
Διαδικασιών Προμηθειών,   

 την υπ’ αριθμ. 2047/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 
 

αποσφράγισε ηλεκτρονικά και σε φυσική μορφή τον υπ. αρ. 167156/09-08-2017 φάκελο της 
εταιρείας EUROPRISE ENVIRONMENTAL Ε.Π.Ε. (ΕΥΡΟΠΡΑΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΠΕ), 
που κατατέθηκε εμπρόθεσμα στην υπηρεσία και τον μονόγραψε.  
 
Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή γνωμοδοτεί: 
ότι μπορεί να γίνει κατακύρωση στην συγκεκριμένη εταιρία  ΕΥΡΟΠΡΑΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΕΠΕ. (ΕΥΡΟΠΡΑΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΠΕ) για τον εν λόγω διαγωνισμό. 

ΑΔΑ: ΩΠΥΒ7Λ7-ΡΡΟ



 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή : 

 
Την έγκριση του υπ΄ αρ. 31 Πρακτικού της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών της Δ/νσης Οικονομικών της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών και 
την κατακύρωση του διαγωνισμού για την «Τοποθέτηση – απομάκρυνση – γενικότερη διαχείριση 
των κινητών χημικών τουαλετών στις λαϊκές αγορές αρμοδιότητας της Δ/νσης Λαϊκών Αγορών 
της Περιφέρειας Αττικής για την κάλυψη των αναγκών των πωλητών που δραστηριοποιούνται σε 
αυτές για χρονικό διάστημα 30 εβδομάδων», στην εταιρεία ΕΥΡΟΠΡΑΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΕΠΕ και στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 98.700,00€ πλέον ΦΠΑ. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την κατακύρωση του διαγωνισμού για την «Τοποθέτηση – απομάκρυνση – γενικότερη 
διαχείριση των κινητών χημικών τουαλετών στις λαϊκές αγορές αρμοδιότητας της Δ/νσης 
Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας Αττικής για την κάλυψη των αναγκών των πωλητών που 
δραστηριοποιούνται σε αυτές για χρονικό διάστημα 30 εβδομάδων», στην εταιρεία 
«ΕΥΡΟΠΡΑΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΠΕ» και στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 
(ενενήντα οκτώ χιλιάδες επτακόσια ευρώ) 98.700,00€ πλέον ΦΠΑ. σύμφωνα με το  υπ΄ αρ. 31 
Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών της Δ/νσης 
Οικονομικών της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Τζίβα Αιμιλία  
Βρύνα Φωτεινή 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη  
Χρυσικός Φώτιος 

 

ΑΔΑ: ΩΠΥΒ7Λ7-ΡΡΟ


		2017-08-18T13:11:59+0300
	Athens




